grani extrahetur a dicto portu Alguerii illud extrahere volentes 
teneantur per prius alla quatuor milia raseria de grano novo singulis annis ponere et 
immítere in horreis sive botigiis et magatzeno dictae civitatis ad opus predictum 
ordinatu seu ordinandis, quibus ita immissis unusquisque habens granum in dicto 
magatzeno possit illud ad libitum suae voluntatis extrahere a dieta. civitate Alguerii 
et eius portu francum a iure exctractionis predicte / ut dictum est, cum albarano 
nostri regii procuratoris seu eius locumtenentis in absentià illius, ad hoc ut maior 
quantitas quam supìadicta ex eisdem horreis seu magatzemo [sic] extrahi non possit 
nec valeat. Mandantes per hanc eadem scienter et expresse spettabili nobilibus 
magnificis consiliariis dilectis et fidelibus nostris locumte.nenti generali ac viceregi 
nostro in dicto Sardiniae Regno, gubematori et reformatori in Capite Lugudorii 
necnon regio procuratori in Regno eodem, potestati insuper consiliariis et probis 
hominibus dictaé civitatis Alguerii caeterisque demum universis et singulis 
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oficialibus et subditis nostris tam hereditatibus, militibus et baronibus in diete 
civitate Alguerii habitantibus, quam alibi in capite Lugudorii, quam etiam ab iis ad 
quos spectet tam presentibus quam futuris sub ire et indignationis nostrae incursu 
penaque florenortun auri Aragonum trium mille nostris inferendorum aerariis 
quatenus cartam nostram, licentiam, facultatem et gratiam nostras huiusmodi et 
omnia et singula desuper contenta vobis dictae universitati et hominibus dictae 
civitatis Alguerii presentibus et futuris teneant et inviolabiliter observent faciantque 
per quos deceat inviolabiliter observari et non contrafaciant vel veniant aut aliquem 
contrafacere vel venire permitant ratione aliqua sive causa pro quanto gratiam 
nostram charam habent iramque et indignationem nostram ac penam preappositam 
cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni 
sigillo impendenti munitam. 
Datum in civitate nostra Barchinone die XXX mensis iunii anno a nativitate Domini 
MDXVIIII regnorum nostrorum videlicet Regine Castellae, Legionis, Granate 
etcetera anno sextodecimo, Navarrae quinto, Aragonum vero utriusque Sicilie et 
aliorum quarto, Regis vero omnium quarto. 
Yo el Rey. 
Vidit cancellarius, vidit Augustinus vicecancellarius, vidit Luis Sanchez generalis 
thesaurarius, vidit de Gualbis regens, vidit conservator generalis. 
In Sardinie secundo, folio CXCVII. 
Dominum Rex mandavit mihi Joanni Gonsales de Villa Simpliz. Visa per 
cancellarium, visa per generalem thesaurarium et de Gualbis regentem et per 
conservatorem generalem. Probata. 

Extractum fuit huiusmodi privilegi= per me Antonium Jaume, notarium publicum 
et secretarium civitatis Alguerii, proprio calamo in his tribus praecedentibus papiri 
paginis et partim copiati a libro negro regiorum privilegiorum per serenissimos 
Aragonum Reges diete civitati et illius habitantibus concessorum, recondito in archivo 
domus consilii eiusdexn civitatis et ut tanquam suo proprio originali piene ab omnibus 
impendatur fides apponeo meum solitum notarii et secretarii quod est tale signum. 
Probata. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3891, cc. 353v.- 355. 

47 	 - 	1519 giugno 30, Barcellona 
La regina Giovanna e re Carlo, accogliendo la richiesta di Galcerando 

Desperes, sindaco di Castelsardo, concedono alla città, così come era stato 
accordato a Cagliari, licenza di possedere un magazzino per le provviste di 
granaglie che potrà contenerne fino a 2.000 rasieri e le cui due chiavi dovranno 
essere custodite rispettivamente dai consiglieri e dal luogotenente del 
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procuratore regio, e dal quale ogni anno, depositato il grano nuovo, i proprietari 
potranno estrarre ed esportare il frumento vecchio senza pagare i diritti regi. 

Civitatis et Castri Ianuensis. 	 c. 353v. 
Nos Ioanna et Carolus Dei gratia Reges Castelle, Aragonum, etcetera, circa 
conservationem, utilitatem et augmentum rei publice nostre civitatis Castri Ianuensis 
in dicto nostro Sardinie Regno site et ut melius dieta civitas in sua populatione 
conservetur que quasi tutamen est et clavis Capitis Lugodorii Regni eiusdem, debite 
providere volentes, necnon habentes respectum ad grata plurimum et accepta 
servitía quod uníversitas et homines ditte civitatis tam nobis quam catholico domino 
Regi Ferdinando patri, avo et inmediato predeccessori nostro aliisque serenissimis 
Regibus Aragonum felids recordii pariter predeccessoribus nostris multiffarie 
multisque modis grato admodum ac indeffesso animo prestiterunt et quotidie vos 
homines qui inpresentiarum estis diete universitatis et civitatis prestatis 
prestiturosque etiam dante Domino speramus, anuentes eciam supplicacionibus per 
dilectum nostrum Galcerandum Desperes, civem civítatis nostre Alguerii et sindicurn 
per vos consiliarios et homines universitatis ac civitatis ipsius Castri Ianuensis ad nos 
super infrascriptis et aliis missum et destinatum pro parte eiusdem universitatis 
humiliter effusis, tenore presentis deque nostri certa scientia, expresse, deliberate et 
consulto diete universitati et vobis consiliariis, civibus, habitatoribus, hominibus 
eiusdem civitatis Castri Ianuensis presentibus et futuris in perpetuum concedimus 
licentiamque et plenariam facultatem elargimur quod a cetero anno quolibet possitis 
in dieta civitate facere, tenere et habere orreum tritici sive magazenum ad opus 
provisionis diete civitatis et universitatis ac habítantium et habitandorum in eadem 
civitate in eo tenende et reponende usque ad summam seu quantitatem duorum mille 
raseriorum tritici mensure usualis diete civitatis et non ultra, sub ac cum eisdem / 
libertatibus, inmunitatibus et franquitatibus quibus per privilegia regia concessum c. 354 
est civitati et Castro Callaris. Itaque de cetero quolibet anno tempore mesium 
ponantur et immictantur per homines diete civitatis Castri Ianuensis et alios ad 
cognitionem consiliariorum civitatís eiusdem dieta duo millia raseria frumenti seu 
minor quantitas, si ita aparebit consiliariis et prohominibus predicte civitatis, singulis 
annis debere inmicti, conservando ibidem per totum unum annum continuum in suis 
botigiis quarum quidem botigiarium postquam in ipsis dictum triticum inmissum 
fuerit sint duas daves cum quibus habeantur et teneantur ipsum tenere et custodire, 
quarum alteram teneant consiliarii diete civitatis castri Ianuensis et alteram 
locumtenens regii procuratoris existentis in dieta civítate ad hoc ut dictum 
frumentum bene custoditum existat. Que quidem duo milia raseria frumenti preditti 
debeant aportari tam per mare quam per terratn et ipsa intuisci quolibet anno ut 
predictum est tempore messium in predicta civitate Castri Ianuensis sicut mittitur et 
portatur in dieta civitate Callaris. Et quia dignum est quod illi qui granum predictum 
frumenti inmictent in magazeno predieto comodum aliquod inde reportent, 
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concedimus quod quandocumque facta dieta servitute contigerit dictum granum 
frumenti iam ditti et in dicto magazeno reconditi extrahi ab eodem prout diete 
civitati opportuerit liceat dominus dictorum frumentorum et libere possínt et valeant 
illud extrahere francum a iure exactionis ad nos et Curie nostre inde pertinente 

c. 354v. volentes et statuentes quod anteaquam / aliquid de dictis duobus mille raseriis grani 
extrahatur a dicto porto Castri Ianuensis illud extrahere volentes teneantur per prius 
alla duo millia raseria de grano novo singulis annis ponere et inmictere in orreris sive 
botigiis et magazeno dicte civitatis ad opus predictum ordinatis seu ordinandis, 
Quibus ita inmissis unusquisque habens granum in dicto magazeno possit illud ad 
libitum sue voluntatis extrahere a dieta civitate Castri Ianuensis et eius porto 
francum a iure exactionis predicte, ut dictum est, cum albarano nostri regii 
procuratoris seu eius locumtenentis in absentia illius ad hoc, ut major quantitas quam 
supradicta ex eisdem orreis seu magazeno extrahi non possit, nec valeat, mandantes 
per hanc eandem scienter et expresse spectabili nobilibus magnificis consiliariis 
dilectis et fidelibus nostris locumtenenti generali ac viceregi nostro in dicto Sardinie 
Regno gubernatorique et reformatori in Capite Lugodoríi necnon regio procuratori 
in Regno eodeni potestati insuper consiliariis et probis hominibus diete civitatis 
Castri Ianuensis ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris 
tam hereditatis, militibus et baronibus in dieta civitate Castri Ianuensis habitantibus, 
quam alibi in Capite Lugodorii, quam etiam aliis ad quos spectet tam presentibus 
quam futuris sub ire et indignationis nostre incursu penaque fiorenorum auri 
Aragonum trium mille nostris inferendorum erariis quatenus cartam nostram 
licentiam, facultatem et gratias nostras huiusmodi et omnia et singola desuper 
contenta vobis diens universitati et hominibus dicte civitatis Castri Ianuensis 
presentibus et futuris teneant et inviolabiliter observent faciantque per quos deceat 

c. 355 inviolabiliter observa- / ri. Et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere 
vel venire permittant ratione aliqua sive causa pro quanto gratiam nostram caram 
habent iramque et indignationem nostram ac penam preapositam cupiunt non 
subire. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro communi sigillo 
inpendenti munitam. 
Daturn in civitate nostra Barchinone die XXX mensis iunii anno a nativitate Domini 
millesimo quinquagesimo decimo nono Regnorumque nostrorum videlicet Regine 
Castelle, Legionis, Granate, etcetera anno decimo sexto, Navarre quinto, Aragonum 
vero utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum quarto, Regis vero omnium quarto. 
Yo el Rey. 
Dominus Rex mandavit michi Ioanni Goncalez de Villa Simpliz. Visa per 
cancellarium, vicecancellarium, generalem thesaurarium et de Gualbis regentem et 
conservatorem generalem. 
Probata. / 
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ACA, Cancelleria, reg. 3892, cc. 199-200.